
Wijziging besluit vrijstellingen gewasbeschermingsmiddelen 2006

Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 29 juni
2006, nr. TRCJZ/2006/1920, houdende
de vijfde wijziging van het besluit vrij-
stellingen gewasbeschermingsmiddelen
2006

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
In overeenstemming met de Staatssecre-
taris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer, de Minister
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
en de Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid;
Gelet op artikel 16aa van de Bestrij-
dingsmiddelenwet 1962;

Besluit:

Artikel I
Deel II van de bijlage bij het besluit van
de Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit van 15 december
2005, TRCJZ/2005/3455, houdende vrij-
stellingen gewasbeschermingsmiddelen
20061 wordt als volgt gewijzigd:

In onderdeel II.C. Knelpunt Aardbei –
trips wordt ‘1 februari tot en met 1 juli
2006’ vervangen door: 1 februari tot en
met 31 oktober 2006.

In onderdeel II.G. Knelpunt Ginseng
– Phytophthora cactorum wordt ‘1 mei
tot en met 1 juli 2006’ vervangen door:
1 mei tot en met 30 september 2006.

1. 

2. 

In onderdeel II.L. Knelpunt Karwij –
onkruid wordt na ‘april 2006’ de volgen-
de zinsnede toegevoegd: alsmede van
1 september tot en met 31 december
2006.

In onderdeel II.R. Knelpunt Kers –
kersenvlieg wordt ‘1 mei tot en met
30 juni 2006’ vervangen door: 1 mei tot
en met 31 juli 2006.

In onderdeel II.S. Knelpunt Zure kers
– vruchtrijping wordt ‘1 mei tot en met
30 juni 2006’ vervangen door: 1 mei tot
en met 31 juli 2006.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

1 Stcrt. 2005, 246, laatstelijk gewijzigd bij besluit van

14 juni 2006, Stcrt. 2006, 119.

Toelichting

Op grond van artikel 16aa van de
Bestrijdingsmiddelenwet 1962 kan de
minister in bepaalde omstandigheden
vrijstelling verlenen voor het gebruik
van een niet regulier toegelaten middel.

3. 

4. 

5. 

   Met het onderhavig besluit worden
enkele eerder dit jaar gegeven vrijstel-
lingen verlengd. De reden hiervoor is de
later ingevallen lente, waardoor het
groeiseizoen is gewijzigd ten opzichte
van vorig jaar.
   Een belanghebbende kan, binnen zes
weken na de datum van publicatie in de
Staatscourant, tegen dit besluit of een
onderdeel daarvan een met redenen
omkleed bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, ter attentie van Dienst
Regelingen, Afdeling Rechtsbescher-
ming, Postbus 20401, 2500 EK Den
Haag.
   De stukken, die ten grondslag liggen
aan dit besluit, liggen ter inzage bij de
Centrale Bibliotheek van het Ministerie
van Landbouw, Natuur en Voedselkwali-
teit, Bezuidenhoutseweg 73, 2594 AC,
Den Haag en de Plantenziektenkundige
Dienst, Geertjesweg 15, 6706 EA Wage-
ningen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

LNV

Uit: Staatscourant 30 juni 2006, nr. 125 / pag. 14 1


